

## **Beretning 2021/2022**

Endnu et corona-år kan vi kigge tilbage på. Ikke så slemt som 2020, fordi vaccinerne langsomt men sikkert blev rullet ud, men dog alligevel med visse begrænsninger for at mødes og lave aktiviteter, særligt i det første halve år af 2021.

Blandt andet afholdt vi sidste årsmøde, forsinket pga. COVID-19 og på teams, hvilket var en lidt flad fornemmelse, så det er virkelig dejligt at se og mærke jer allesammen i levende live til dette årsmøde.

Vi er fortsat en stærk DH-afdeling, som møder talstærkt op til møderne, deltager i debatten og kæmper for at skabe lige vilkår for mennesker med et handicap. I år siger vi farvel til Aase og Bodil, som desværre synes de kan bruge deres tid mere fornuftigt end sammen med os... Tak for jeres kæmpe indsats!

Til gengæld er vi gode til at rekruttere nye medlemmer og fået Tine og Sus ind i DH-fællesskabet i dette år, på trods af COVID og knap så mange aktiviteter.

Uanset hvem, hvor meget eller hvordan man yder ind i DH-arbejdet, er det hele guld værd og med til at gøre os stærke. Vi supplerer hinanden godt, med vores forskellige baggrunde som ramte, pårørende eller faglige.

13. juni valgte vi at lave en hyggeaften i min kolonihave, hvilket var tiltrængt, super hyggeligt og forholdsvis corona-venligt, da vejret tillod at vi kunne sidde på terrassen. Indtil da var alle møder afholdt virtuelt, vi blev bedre og bedre til at afvikle dem, men det bliver ikke en disciplin, vi ynder.

Inden sommeren begyndte vi at kigge mod det kommende kommunalvalg og nedsatte blandt andet en kommunikationsgruppe, som blev nedsat for at sikre læserbreve om vores handicaprelaterede udfordringer i Herlev Bladet. Dette for at valgkampen ikke kun skulle handle om andre vigtige dagsordner som minimumsnormeringer, rekruttering, klimaet og ældreområdet. Vi lykkedes ikke helt med denne strategi, men formåede dog at få et vist fokus på retssikkerheden, borgerrådgiver og beskæftigelse med nogle læserbreve, dog ikke så mange som var hensigten.

Vi lykkedes til gengæld med at lave endnu et velbesøgt vælgermøde i Medborgerhuset sammen med Ældresagen og samtlige opstillede partier valgte at deltage. De store emner var selvfølgelig, præcis som ovenstående, borgerrådgiver, retssikkerhed og alle de mennesker med et handicap, som ikke helt bliver inviteret

ind på arbejdsmarkedet, trods alvorlige rekrutteringsudfordringer. Formålet var som altid at udfordre politikerne og skabe fokus på vores relativt lille område, men ofte et område med et narrativ om, at det bliver dyrere og dyrere og svært at styre. Vi vil så gerne udfordre den økonomiske tænkning og i stedet se på det enkelte menneskes behov.

I Handicaprådet har Lis, Malene, Inge, Anne og jeg siddet i den sidste periode med Gitte Bomholdt fra S som formand og Malene som næstformand. Rådet har generelt været præget af et godt arbejdsklima og flere hørings svar er givet sammen. Der har dog, som tidligere år også været områder hvor vi har afgivet et DH-hørings svar:

1. Budget, Hvor vi endnu engang problematiserede at man ikke demografifremskriver området – det burde ikke være så svært med de borgere der bor i kommunen allerede. Så selvom der ikke var lagt op til besparelser, bliver det jo det alligevel, når man ikke kigger fremad, særlig med den befolkningstilvækst vi ser i Herlev.
2. Borgerrådgiver blev ligeledes påpeget og særligt fordi folketinget havde udlovet en pulje som kommuner uden borgerrådgiver, kunne søge. Desværre var der ikke politisk vilje til at søge puljen på daværende tidspunkt, men den kommer igen og der er noget der tyder på et flertal nu.

Vi lavede også et hørings svar til det nye planlagte byggeri ved Erhvervskvarteret, hvor vi opfordrede til at tænke følgende ind:

- Handicapvenlige boliger.
- Opgangsfællesskaber.
- Lejligheder til særlige støjfølsomme borgere.
- Foreningshus for at fremme fællesskabet og modvirke ensomhed.
- Billig husleje, så mennesker på flexjob og ledighedsydelse også har råd til at bo der.

I konstitueringsgruppen blev det besluttet at ændre på de seneste års Handicapråd, således at embedsværket blev sat udenfor, således at Handicaprådet nu udelukkende består af politikere og DH-repræsentanter.

Vi har kun nået et enkelt møde, men vi har alle store forventninger til, at det bliver helt anderledes politisk arbejdende Handicapråd. Hvor vi faktisk kan tale politik.

Det nye Handicapråd består nu af: Malene, Lis, Peter, Anne og Inge og fra kommunalpolitikere: Gitte Bomholdt (S), Hanne Bjørn-Clausen (C), Lars Mann (S), Marianne Dithmer (Ø) og ut Betina Skovby (F)

På trods af COVID og de begrænsninger det har medført lykkedes det heldigvis også, traditionen tro, at årets sociale arrangement blev afholdt hos Lis og traditionen tro, vartede det dygtige serveringspersonale igen de fremmødte op. DH havde derudover også anerkendt lokalforeningerne

På grund af de manglende lokale aktiviteter valgte DH centralt at tildele alle lokalforeninger penge til et socialt arrangement og efter først at have sat én dato, valgte vi at udsætte det til 17. februar, hvor størstedelen af bestyrelsen spiste dejlig mad på Herlev kro i dejligt selskab.

Nu har jeg vist sagt nok.

Jeg glæder mig til det kommende års arbejde og takker jer alle for at have holdt humøret oppe trods COVID-begrænsninger, tak for hyggelige snakke, politiske drøftelser, grin og dejlig mad.

Tak til Lis for at have holdt os på sporet i planlægning, mødeafholdelse og kontakt til diverse mennesker. Tak til Inge og Connie for at have overtaget hjemmesiden.

Tak til jer alle for året der er gået 😊